—1—

晋电行协字〔2020〕11 号

关于开展 2020 年山西涉电力领域市场主体
信用评价工作的通知

各会员单位、全省涉电力领域市场主体企业：

为进一步贯彻落实《国务院办公厅关于加快推进社会信用体

系建设 构建以信用为基础的新型监管机制的指导意见》(国办发

[2019]35 号)文件精神，根据《中电联关于开展 2020 年涉电力

领域市场主体信用评价工作的通知》（中电联评询〔2020〕52 号，

为营造山西电力市场诚信经营、规范运作的良好氛围，经研究，

决定开展 2020 年全省涉电力领域市场主体信用评价工作。

为方便企业开展申报工作，现将具体事宜通知如下：

一、参评企业范围

山西省境内涉电力领域市场主体，含发电企业、电网企业、

—2—

电力设计企业、电力建设企业、承装（修、试）电力设施企业、

售电企业、电能服务企业、电力设备供应企业、电力用户等。

二、申报时间

2020 年 4 月 1 日起，按企业申报时间顺序及评价材料准备

情况组织评价。

三、申报流程

1.申报企业需向中电联信用办山西评价中心报送“山西省涉

电力领域市场主体信用评价申请表”（附件 1），山西评价中心根

据企业需求予以必要的指导或辅导。

2.申报企业在“信用电力”网站（http://credit power. ce

c.org.cn）进行注册和登录，在“信用信息采集板块”完成相关

填报工作，然后进入“信用评级”界面，填写申报材料并提交信

用评级申请。

3.申报企业将网站注册完成后的“信息采集表”（附件 2），

同步报送至中电联信用办山西评价中心指定邮箱。

四、评价流程

1.山西评价中心根据中电联信用办安排，在 10 个工作日内

完成申报材料的初步审核。

2.审核资料通过后，山西评价中心按照中电联信用办确定的

评价方式，依据国家能源局发布的《电力企业信用评价规范》

（ dL/T1381-2014 ）、《 电 力 行 业 供 应 商 信 用 评 价 规 范 》

—3—

（dL/T1383-2014）、《新能源发电企业信用评价评分细则（试

行）》、《售电公司信用评价评分细则（试行）》、《电力施工企业信

用评价评分细则（试行）》、《电力监理企业信用评价评分细则（试

行）》、电力承装（修、试）企业信用评价平分细则（试行）等行

业标准，采用信息数据分析与现场抽查相结合的方式，对参评企

业的守信意愿、守信能力、守信表现等方面进行综合评价。

3.评价结果由中电联信用办公示无异议后颁发信用等级证

书，在中电联官网和“信用电力”网站和“山西省电力行业协会”

网站发布评价结果，并推送至“信用中国”、“信用能源”等政府

有关部门信用平台进行信用信息共享。

五、联系方式

单 位：山西省电力行业协会（中电联信用办山西评价中心）

联 系 人：邰剑云 0351—3722268 15333662268

传 真：0351-3722725

电子邮箱：jdxypjzx@163.com （“晋电信用评价中心”首字母）

通讯地址：太原市杏花岭区南肖墙 5 号

邮 编：030001

附 件：1.山西省涉电力领域市场主体信用评价申请表

2.信用信息采集表

山西省电力行业协会

2020 年 4 月 7 日

—4—

附件 1

山西省涉电力领域市场主体信用评价申请表

企业名称 企业类型

联系人 座机 手机 传真

电子

邮箱

工作

邮编

工作

地址

企

业

简

介

—5—

附件 2

（一）发电企业信用信息采集表

联系人信息

联系人 职 务

办公电话 手 机

邮 箱 邮寄地址

一、基本信息（社会公开）

登记注册信息

统一社会

信用代码
企业名称

企业类型
法定

代表人

注册资本 成立日期

企业所在区域 企业住所

经营范围

主营业务

法定代表人或负责人信用记录 a

姓名
个人证件

类型

证件号码

（非向社

会公开）

性别 优良记录 不良记录

企业资质信息

资质

名称

资质

等级

资质证

书号

有效起

始日期

有效到期

日期

核发

日期
核发机关

企业通过认证信息

认证证书

编号
认证内容

有效起始

日期

有效到期

日期
认证日期 认证机构

—6—

银行授信评级和行业信用评级水平

类别 评级单位 等级 有效起始日期 有效到期日期

银行授信

评级

行业信用

评级

企业信用记录

优良记录 b

奖项名称 颁奖时间 颁奖单位

不良记录 c

行政处罚内容 处罚时间
作出行政处罚决定的单位

名称

二、专项信息 d（非向社会公开）

员工总数（人） 资产总额（万元）

年利润总额（万元） 资产负债率（%）

总装机容量（MW）
发电量（年度）

（kW·h）

厂用电率（%）
机组等效可用系数

（%）

供电煤耗（g/kW·h）

（火/核电项目）

水能利用提高率

（%）

弃风弃光比例（%）

注：a 企业有独立法人资格，填法人相关信息；无独立法人资格，填负责人相关信息。

b优良记录是指近 3年，企业获得国家级、省部级、地市级政府及省级和全国性

行业协会颁发的荣誉奖项。

c不良记录是指近 3年，企业受到政府监管部门、行政机关、金融监管机构、电

力行业协会、银行等部 门处罚或通报的不良行为。

d专项信息是指最近一个完整年度的相关数据。

—7—

（二）电网企业信用信息采集表

联系人信息

联系人 职务

办公电话 手机

邮箱 邮寄地址

一、基本信息（社会公开）

登记注册信息

统一社会
信用代码 企业名称

企业类型 法定
代表人

注册资本 成立日期

企业所在区域 企业住所

经营范围

主营业务

法定代表人或负责人信用记录 a

姓名 个人证件
类型

证件号码
（非向社
会公开）

性别 优良记录 不良记录

企业资质信息

资质名称 资质
等级

资质证
书号

有效起始
日期

有效到期
日期 核发日期 核发机关

企业通过认证信息

认证证书
编号 认证内容 有效起始

日期
有效到期
日期 认证日期 认证机构

—8—

银行授信评级和本行业信用评级水平

类别 评级单位 等级 有效起始日期 有效到期日期

银行授信
评级

行业信用
评级

企业信用记录

优良记录 b

奖项名称 颁奖时间 颁奖单位

不良记录 c

行政处罚内容 处罚时间
作出行政处罚决定的单位

名称

二、专项信息 d（非向社会公开）

员工总数（人） 总资产（万元）

电网业务收入（万元） 资产负债率（%）

变电容量（mva） 供电量(kw·h)

平均线损率（%） 平均供电可靠率(%)

平均综合电压合格率
（%） 平均电费回收率（%）

注：a 企业有独立法人资格，填法人相关信息；无独立法人资格，填负责人相关信息。

b优良记录是指近 3年，企业获得国家级、省部级、地市级政府及省级和全国性

行业协会颁发的荣誉奖项。

c不良记录是指近 3年，企业受到政府监管部门、行政机关、金融监管机构、电

力行业协会、银行等部 门处罚或通报的不良行为。

d专项信息是指最近一个完整年度的相关数据。

—9—

（三）设计企业信用信息采集表
联系人信息

联系人 职务

办公电话 手机

邮箱 邮寄地址

一、基本信息（社会公开）

登记注册信息

统一社会

信用代码
企业名称

企业类型
法定

代表人

注册资本 成立日期

企业所在区域 企业住所

经营范围

主营业务

法定代表人或负责人信用记录 a

姓名
个人证件

类型

证件号码

（非向社

会公开）

性别 优良记录 不良记录

企业资质信息

资质名

称

资质

等级

资质证

书号

有效起始

日期

有效到期

日期
核发日期 核发机关

企业通过认证信息

认证证书

编号
认证内容

有效起始

日期

有效到期

日期
认证日期 认证机构

—10—

银行授信评级和本行业信用评级水平

类别 评级单位 等级 有效起始日期 有效到期日期

银行授信

评级

行业信用

评级

企业信用记录

优良记录 b

奖项名称 颁奖时间 颁奖单位

不良记录 c

行政处罚内容 处罚时间
作出行政处罚决定的单位

名称

二、专项信息 d（非向社会公开）

员工总数（人） 总资产（万元）

设计资质等级

主营业务营业收入

增长率（%）
资产负债率（%）

设计优良品率（%） 客户满意度(%)

注：a 企业有独立法人资格，填法人相关信息；无独立法人资格，填负责人相关信息。

b优良记录是指近 3年，企业获得国家级、省部级、地市级政府及省级和全国性

行业协会颁发的荣誉奖项。

c 不良记录是指近 3年，企业受到政府监管部门、行政机关、金融监管机构、电

力行业协会、银行等部门处罚或通报的不良行为。

d 专项信息是指最近一个完整年度的相关数据。

—11—

（四）建设企业信用信息采集表
联系人信息

联系人 职务

办公电话 手机

邮箱 邮寄地址

一、基本信息（社会公开）

登记注册信息

统一社会

信用代码
企业名称

企业类型
法定

代表人

注册资本 成立日期

企业所在区域 企业住所

经营范围

主营业务

法定代表人或负责人信用记录 a

姓名
个人证件

类型

证件号码

（非向社

会公开）

性别 优良记录 不良记录

企业资质信息

资质

名称

资质

等级

资质

证书号

有效起始

日期

有效到期

日期
核发日期 核发机关

企业通过认证信息

认证证书

编号
认证内容

有效起始

日期

有效到期

日期
认证日期 认证机构

—12—

银行授信评级和本行业信用评级水平

类别 评级单位 等级 有效起始日期 有效到期日期

银行授信

评级

行业信用

评级

企业信用记录

优良记录 b

奖项名称 颁奖时间 颁奖单位

不良记录 c

行政处罚内容 处罚时间
作出行政处罚决定的单位

名称

二、专项信息 d（非向社会公开）

员工总数（人） 总资产（万元）

建设资质等级

主营业务营业收入

增长率（%）
资产负债率（%）

工程优良品率（%） 客户满意度(%)

注：a 企业有独立法人资格，填法人相关信息；无独立法人资格，填负责人相关信息。

b优良记录是指近 3年，企业获得国家级、省部级、地市级政府及省级和全国性

行业协会颁发的荣誉奖项。

c 不良记录是指近 3年，企业受到政府监管部门、行政机关、金融监管机构、电

力行业协会、银行等部门处罚或通报的不良行为。

d 专项信息是指最近一个完整年度的相关数据。

—13—

（五）售电企业信用信息采集表
联系人信息

联系人 职务

办公电话 手机

邮箱 邮寄地址

一、基本信息（社会公开）

登记注册信息

统一社会

信用代码
企业名称

企业类型 法定代表人

注册资本 成立日期

企业所在区域 企业住所

经营范围

主营业务

法定代表人或负责人信用记录 a

姓名
个人证件

类型

证件号码

（非向社

会公开）

性别 优良记录 不良记录

企业资质信息

资质名称
资质

等级

资质证

书号

有效起始

日期

有效到期

日期
核发日期 核发机关

企业通过认证信息

认证证书

编号
认证内容

有效起始

日期

有效到期

日期
认证日期 认证机构

—14—

银行授信评级和本行业信用评级水平

类别 评级单位 等级 有效起始日期 有效到期日期

银行授信

评级

行业信用

评级

企业信用记录

优良记录 b

奖项名称 颁奖时间 颁奖单位

不良记录 c

行政处罚内容 处罚时间
作出行政处罚决定的单位

名称

二、专项信息 d（非向社会公开）

员工总数（人） 总资产（万元）

利润增长率（%） 资产负债率（%）

销售电量（kw·h） 客户满意度（%）

合同执行率(%) 业务覆盖省份（个）

注：a 企业有独立法人资格，填法人相关信息；无独立法人资格，填负责人相关信息。

b优良记录是指近 3年，企业获得国家级、省部级、地市级政府及省级和全国性

行业协会颁发的荣誉奖项。

c 不良记录是指近 3年，企业受到政府监管部门、行政机关、金融监管机构、电

力行业协会、银行等部门处罚或通报的不良行为。

d 专项信息是指最近一个完整年度的相关数据。

—15—

（六）电能服务企业信用信息采集表
联系人信息

联系人 职务

办公电话 手机

邮箱 邮寄地址

一、基本信息（社会公开）

登记注册信息

统一社会

信用代码
企业名称

企业类型 法定代表人

注册资本 成立日期

企业所在区域 企业住所

经营范围

主营业务

法定代表人或负责人信用记录 a

姓名
个人证件

类型

证件号码

（非向社

会公开）

性别 优良记录 不良记录

企业资质信息

资质

名称

资质

等级

资质证

书号

有效起始

日期

有效到期

日期

核发

日期
核发机关

企业通过认证信息

认证证书

编号
认证内容

有效起始

日期

有效到期

日期
认证日期 认证机构

—16—

银行授信评级和本行业信用评级水平

类别 评级单位 等级 有效起始日期 有效到期日期

银行授信

评级

行业信用

评级

企业信用记录

优良记录 b

奖项名称 颁奖时间 颁奖单位

不良记录 c

行政处罚内容 处罚时间
作出行政处罚决定的单位

名称

二、专项信息 d（非向社会公开）

员工总数（人） 总资产（万元）

营业收入增长率（%） 资产负债率（%）

服务覆盖省份（个） 客户满意度（%）

合同执行率(%)

注：a 企业有独立法人资格，填法人相关信息；无独立法人资格，填负责人相关信息。

b优良记录是指近 3年，企业获得国家级、省部级、地市级政府及省级和全国性

行业协会颁发的荣誉奖项。

c 不良记录是指近 3年，企业受到政府监管部门、行政机关、金融监管机构、电

力行业协会、银行等部门处罚或通报的不良行为。

d 专项信息是指最近一个完整年度的相关数据。

—17—

（七）电力用户信用信息采集表
联系人信息

联系人 职务

办公电话 手机

邮箱 邮寄地址

一、基本信息（社会公开）

登记注册信息

统一社会

信用代码
企业名称

企业类型 法定代表人

注册资本 成立日期

企业所在区域 企业住所

经营范围

主营业务

法定代表人或负责人信用记录 a

姓名
个人证件

类型

证件号码

（非向社

会公开）

性别 优良记录 不良记录

企业资质信息

资质名称
资质

等级

资质证

书号

有效起始

日期

有效到期

日期

核发

日期
核发机关

企业通过认证信息

认证证书

编号
认证内容

有效起始

日期

有效到期

日期
认证日期 认证机构

—18—

银行授信评级和本行业信用评级水平

类别 评级单位 等级 有效起始日期 有效到期日期

银行授信

评级

行业信用

评级

企业信用记录

优良记录 b

奖项名称 颁奖时间 颁奖单位

不良记录 c

行政处罚内容 处罚时间
作出行政处罚决定的单位

名称

二、专项信息 d（非向社会公开）

员工总数（人） 功率因数

用电负荷率（%）
报装容量利用率

（%）

用电量（kw·h）

注：a 企业有独立法人资格，填法人相关信息；无独立法人资格，填负责人相关信息。

b优良记录是指近 3年，企业获得国家级、省部级、地市级政府及省级和全国性

行业协会颁发的荣誉奖项。

c 不良记录是指近 3年，企业受到政府监管部门、行政机关、金融监管机构、电

力行业协会、银行等部门处罚或通报的不良行为。

d 专项信息是指最近一个完整年度的相关数据。

—19—

（八）电力供应商信用信息采集表

联系人信息

联系人 职务

办公电话 手机

邮箱 邮寄地址
一、基本信息（社会公开）

登记注册信息

统一社会

信用代码
企业名称

企业类型 法定代表人

注册资本 成立日期

企业所在区域 企业住所

经营范围

主营业务

法定代表人或负责人信用记录 a

姓名
个人证件

类型

证件号码

（非向社

会公开）

性别 优良记录 不良记录

企业资质信息

资质

名称

资质

等级

资质证

书号

有效起始

日期

有效到期

日期
核发日期 核发机关

企业通过认证信息

认证证书

编号
认证内容

有效起始

日期

有效到期

日期
认证日期 认证机构

—20—

银行授信评级和本行业信用评级水平

类别 评级单位 等级 有效起始日期 有效到期日期

银行授信

评级

行业信用

评级

企业信用记录

优良记录 b

奖项名称 颁奖时间 颁奖单位

不良记录 c

行政处罚内容 处罚时间
作出行政处罚决定的单位

名称

二、专项信息 d（非向社会公开）

员工总数（人） 总资产（万元）

销售收入（万元） 专利（个）

利润增长率（%） 资产负债率（%）

合同执行率(%) 客户满意度（%）

注：a 企业有独立法人资格，填法人相关信息；无独立法人资格，填负责人相关信息。

b优良记录是指近 3年，企业获得国家级、省部级、地市级政府及省级和全国性

行业协会颁发的荣誉奖项。

c 不良记录是指近 3年，企业受到政府监管部门、行政机关、金融监管机构、电

力行业协会、银行等部门处罚或通报的不良行为。

d 专项信息是指最近一个完整年度的相关数据。

—21—

（九）其他企业信用信息采集表
联系人信息

联系人 职务

办公电话 手机

邮箱 邮寄地址

一、基本信息（社会公开）

登记注册信息

统一社会

信用代码
企业名称

企业类型
法定

代表人

注册资本 成立日期

企业所在区域 企业住所

经营范围

主营业务

法定代表人或负责人信用记录 a

姓名
个人证件

类型

证件号码

（非向社

会公开）

性别 优良记录 不良记录

企业资质信息

资质名称
资质

等级

资质证

书号

有效起始

日期

有效到期

日期
核发日期 核发机关

企业通过认证信息

认证证书

编号
认证内容

有效起始

日期

有效到期

日期

认证

日期
认证机构

—22—

银行授信评级和本行业信用评级水平

类别 评级单位 等级 有效起始日期 有效到期日期

银行授信

评级

行业信用

评级

企业信用记录

优良记录 b

奖项名称 颁奖时间 颁奖单位

不良记录 c

行政处罚内容 处罚时间
作出行政处罚决定的单位

名称

二、专项信息 d（非向社会公开）

员工总数（人） 总资产（万元）

销售收入（万元） 资产负债率（%）

利润增长率（%） 客户满意度（%）

合同执行率(%)

注：a企业有独立法人资格，填法人相关信息；无独立法人资格，填负责人相关信息。

b优良记录是指近 3年，企业获得国家级、省部级、地市级政府及省级和全国性

行业协会颁发的荣誉奖项。

c不良记录是指近 3年，企业受到政府监管部门、行政机关、金融监管机构、电

力行业协会等部门处罚或通报的不良行为。

d 专项信息是指最近一个完整年度的相关数据。

—23—

抄送：中电联信用办、省能源局、省能监办

山西省电力行业协会印制 2020 年 4 月 7 日

	附件2
	（一）发电企业信用信息采集表
	（二）电网企业信用信息采集表
	（三）设计企业信用信息采集表
	（四）建设企业信用信息采集表
	（五）售电企业信用信息采集表
	（六）电能服务企业信用信息采集表
	（七）电力用户信用信息采集表
	（八）电力供应商信用信息采集表
	（九）其他企业信用信息采集表